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Expediente nº: 2023/404440/006-302/00002 
ACTA MESA DE CONTRATACIÓN APERTURA DE OFERTAS. SOBRE B 
Procedimiento: Contrato de Servicios por Procedimiento Abierto Simplificado “Asistencia técnica 
para la elaboración, seguimiento y evaluación de la Agenda Urbana Fines 2030. 
Asunto: Apertura Sobre B “Proposición Económica y Documentación Cuantificable de Forma 
Automática.” 
Documento firmado por: Los miembros de la mesa de contratación 

 
 

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN  

DE APERTURA DE LOS SOBRES ELECTRÓNICOS «B» 

 
 
En el Ayuntamiento de Fines, el día 3 de Agosto de 2023 a las 12:30 horas, se constituye la 

Mesa de Contratación para la adjudicación del siguiente contrato:  

 

 

La composición de la mesa es la siguiente: 

• Presidente: D. Rodrigo Sánchez Simón, Alcalde Presidente del Ayuntamiento de 

Fines. 

• Secretaria de la Mesa: Dª. Dolores Muñoz Sobrino, Funcionaria del Ayto. de Fines. 

• Vocal: D. Manuel  Martos López, Secretario-Interventor del Ayto. de Fines. 

 

 

SERVICIOS ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN DE LA AGENDA URBANA FINES 2030 DEL AYUNTAMIENTO DE FINES. 

Procedimiento: Abierto 
Simplificado 

Tramitación: Ordinario Tipo de contrato: Servicios 

Clasificación CPV:  
72224000 Servicios de 
Consultoría en gestión 
de proyectos 

Acepta renovación: 
No  

Revisión de precios / 
fórmula: No  

Acepta variantes: No  

Presupuesto base de licitación:  Total: 45.328,86 € 

Valor estimado del contrato: 
45.328,86 € 

Impuestos: .9.519,06 €  Total: 54.847,92€ 

Fecha de inicio 
ejecución: Inmediato a 
la firma del contrato 

Fecha fin ejecución: 
Máximo 22/12/2023 

Duración ejecución: 
Según calendario 
entrega trabajos  

Duración máxima: 
Máximo 22/12/2023 

Garantía provisional: No  Garantía definitiva: Sí  Garantía complementaria: No  
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Tras la constitución de la Mesa, se inicia la sesión, procediendo el Secretario al recuento 

de las ofertas presentadas, resultado las siguientes: 
 

 
 
 

 

Realizado el proceso de evaluación según el informe emitido por los Servicios Técnicos, de 

fecha 02/08/2023, relativo a la valoración de los criterios evaluables mediante juicio de valor 

establecidos en la cláusula décima del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, se 

determina el siguiente resultado: 

 

        

 
VALORACIÓN CRITERIOS JUICIOS DE VALOR (A). Máx 40 ptos 

PUNTUACIÓN 
SOBRE A 

EMPRESA 

PLAN DE TRABAJO Y 
METODOLOGÍA 25 ptos máx ESTRATEGIA DE 

COMUNICACIÓN              
7,50 ptos máx 

SEGUIMIENTO Y 
EVALUACION            
7,50 ptos máx 

1.a)  
10 ptos 

1.b)  
10 ptos 

1.c)  
5 ptos 

AIE MULTICRITERI-MCRIT 5,00 5,00 2,50 5,00 5,00 20,50 

DS GREEN TRANSITION SL 10,00 10,00 5,00 7,40 7,40 39,80 

EUROVÉRTICE CONSULTORES SL 8,00 8,00 3,00 5,00 5,00 29,00 

S22 DIGITAL SL 4,00 4,00 2,50 2,50 2,50 15,50 

TECHFRIENDLY SL 8,80 8,80 3,20 6,00 6,00 32,80 

 

 

 

APERTURA DE SOBRES  

 

A continuación, se procede a la apertura de las proposiciones correspondientes al “Sobre 

Electrónico B”, que contienen la proposición económica y la documentación relativa a criterios 

cuantificables de forma automática, con el siguiente resultado: 

 

 

 

 

Fecha y Hora de Presentación CIF Empresa 

07-07-2023 15:03 B95886206 TECHFRIENDLY S.L. 

08-07-2023 19:44 B87951232 S22 DIGITAL SL 

24-07-2023 21:55 B73419269 EUROVERTICE CONSULTORES, S.L. 

10-07-2023 19:14 B02796910 DELENDA SOLAR GREEN TRANSITION, S.L 

24-07-2023 15:19 V67163576  AIE MULTICRITERI – MCRIT 
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VALORACIÓN CRITERIO OFERTA ECONÓMICA 

 

LICITADORES    

 

Oferta  
económica 

Puntuación oferta 
económica 

AIE MULTICRITERI-MCRIT 29.825,00 € 21,264 

DS GREEN TRANSITION S.L 38.529,00 € 9,326 

EUROVÉRTICE CONSULTORES 
S.L 29.288,42 € 22,000 

S22 DIGITAL S.L. 32.000,00 € 18,281 

TECHFRIENDLY S.L. 29.919,00 € 21,135 

 

En primer término, sometidas a consideración las ofertas con la aplicación de las fórmula 

especificadas en la cláusula duodécima del PCAP, se comprueba que ninguna de las ofertas 

económicas presentadas, se encuentra en situación de baja anormal. 

 

VALORACIÓN CRITERIO MAYOR ADSCRIPCIÓN DE MÉDIOS PERSONALES A LA EJECUCIÓN DEL 

CONTRATO 

 

 

LICITADORES    

 Adscripción medios personales Puntuación  

AIE MULTICRITERI-MCRIT 

No aporta declaración responsable 

suscrita por cada uno de los 

medios adicionales adscritos a la 

ejecución del contrato.   

 0 

DS GREEN TRANSITION S.L 

No aporta declaración responsable 

suscrita por cada uno de los 

medios adicionales adscritos a la 

ejecución del contrato 0 

EUROVÉRTICE CONSULTORES 

S.L 

Justifica adecuadamente la 

adscripción del personal adicional.  

 21 

S22 DIGITAL S.L. 

No aporta declaración responsable 

suscrita por cada uno de los 

medios adicionales adscritos a la 

ejecución del contrato superior al 

30% 0 

Código Seguro De Verificación +mg3vwkqjMBrmFZYOfxNsg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Dolores Muñoz Sobrino - Funcionario/a Ayuntamiento de Fines Firmado 07/08/2023 13:30:53

Manuel Martos Lopez - Secretario Interventor Ayuntamiento de Fines Firmado 07/08/2023 13:29:23

Rodrigo Sanchez Simon - Alcalde Ayuntamiento de Fines Firmado 07/08/2023 13:28:31

Observaciones Página 3/6

Url De Verificación https://ov.dipalme.org/verifirma/code/%2Bmg3vwkqjMBrmFZYOfxNsg%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/%2Bmg3vwkqjMBrmFZYOfxNsg%3D%3D


 

Ayuntamiento de FINES (Almería) 
C.I.F. P0404400D  Plaza de la Constitución de 1978,  nº 1. Tlf. 950444367, Fax. 950444358 C.P. 04869 

 

 

 4 

TECHFRIENDLY S.L. 

- Justifica adecuadamente la 

adscripción de un graduado/a en 

Ciencia Ambientales, y un titulado 

en Grado en Diseño Gráfico.  

- No justifica 

adecuadamente la adscripción de 

un graduado/a en Comunicación 

Audiovisual. (Adscripción no 

superior al 30%). 14 

 

 

VALORACIÓN CRITERIO REDUCCIÓN DE PLAZO 

 

 

LICITADORES    

 Reducción de plazo Puntuación reducción plazo 

AIE MULTICRITERI-MCRIT 30 17 

DS GREEN TRANSITION S.L 30 17 

EUROVÉRTICE CONSULTORES 
S.L 30 17 

S22 DIGITAL S.L. 0 0 

TECHFRIENDLY S.L. 30 17 

 

 

 

VALORACIÓN GLOBAL CRITERIOS CUYA PONDERACIÓN ES AUTOMÁTICA («B») 

       

 

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE CIFRAS O PORCENTAJES (B).     
Máx 60 ptos 

PUNTUACIÓN 
SOBRE B 

EMPRESA 
OFERTA ECONÓMICA 

22 ptos máx  

MAYOR 
ADSCRIPCIÓN DE 

MEDIOS               
21 ptos máx 

REDUCCIÓN DE 
PLAZO 

17 ptos máx 

AIE MULTICRITERI-MCRIT 21,26 0 17 38,26 

DS GREEN TRANSITION SL 9,33 0 17 26,33 

EUROVÉRTICE CONSULTORES SL 22,00 21 17 60,00 

S22 DIGITAL SL 18,28 0 0 18,21 

TECHFRIENDLY SL 21,14 14 17 52,14 
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A la vista de la valoración de los criterios cuya ponderación depende de un juicio de valor 

(«A») y de los criterios cuya ponderación es automática («B»), se arrojan los siguientes resultados 

globales: 

 

 
RESULTADO TOTAL 

 

LICITADOR 
Valoración Criterios Juicio de 

Valor (A) 
Criterios Cuantificables de 

Forma Automática (B) 
RESULTADO 

AIE MULTICRITERI-MCRIT 20,50 38,26 58,76 

DS GREEN TRANSITION SL 39,80 26,33 66,13 

EUROVÉRTICE CONSULTORES SL 29,00 60,00 89,00 

S22 DIGITAL SL 15,50 18,28 33,78 

TECHFRIENDLY SL 32,80 52,14 84,94 

 

 

En consecuencia, la Mesa de contratación, por unanimidad de los asistentes, adopta los 

siguientes acuerdos: 

 

 

Primero.-  Aprobar la valoración y, en consecuencia, la clasificación en orden decreciente, 

que se incluye en la siguiente tabla: 

 

 

Nº 
Orden 

Licitador 
Criterios 
Juicio de 
Valor (A) 

Criterios 
Cuantificables 

de Forma 
Automática (B) 

Total 
Puntuación 

Criterios 
evaluables 
mediante 
fórmulas 

(A+B) 

1 EUROVÉRTICE CONSULTORES S.L 29,00 60,00 89,00 

2 TECHFRIENDLY S.L. 32,80 52,14 84,94 

3 DS GREEN TRANSITION S.L 39,80 26,33 66,13 

4 AIE MULTICRITERI-MCRIT 20,50 38,26 58,76 

5 S22 DIGITAL S.L. 15,50 18,28 33,78 

 

 

Segundo.-  Proponer la adjudicación del contrato a la empresa clasificada en primer lugar. 

 

Tercero.- Requerir a la empresa clasificada en primer lugar, para que en el plazo de diez 

días hábiles a contar desde el siguiente a la recepción de la misma, aporte resguardo acreditativo 

de la constitución de la garantía definitiva, así como el resto de documentación necesaria exigida 

en la cláusula decimoquinta del PCAP. 
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Cuarto.- De no cumplimentarse adecuadamente el requerimiento en el plazo señalado, se 

entenderá que el licitador ha retirado su oferta, procediéndose a exigirle el importe del 3 por 

ciento del presupuesto base de licitación, IVA excluido, en concepto de penalidad, que se hará 

efectivo en primer lugar contra la garantía provisional, si se hubiera constituido, y se procederá a 

recabar la misma documentación al licitador siguiente, por el orden en que hayan quedado 

clasificadas las ofertas. 

 

 

A continuación, se invita a los asistentes a que expongan las alegaciones que estimen 

oportunas en relación con el acto celebrado. No habiéndose puesto de manifiesto ninguna 

alegación, se da por finalizado el acto de apertura pública. 

 

La Presidencia da por terminada la sesión a las 13:44 horas.  

 

Y para que quede constancia de lo tratado, yo, la Secretaria, redacto Acta que someto a la 

firma del Presidente y Vocales. 

 

 

 

 

Documento firmado electrónicamente por los miembros que forman la Mesa de Contratación, 
en la fecha indicada en la estampilla de firma. 
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